802. *Id possumus quod de jure possumus.* (LANE, 116.)—We may do that which we can do by law.

803. *Id quod est magis remotum, non trahit ad se quod est magis junctum, sed e contrario in omni casu.* (COKE, LITT. 164. a.)—That which is more remote does not draw to itself that which is nearer, but the contrary in every case.

804. *Id quod nostrum est sine facto nostro ad alium transferre non potest.* (DIG. 50. 17. 11.)—That which is ours cannot, without our deed, be transferred to another.

805. *Idem agens et patiens esse non potest.* (JENK. CENT. 40.)—It is not possible to be at once the person acting, and the person acted upon.

806. *Idem est facere et non prohibere cum possis; et qui non prohibet cum prohibere possit in culpa est.* (3 INST. 158.)—It is the same thing to commit and not to prohibit when in one's power, and he who does not prohibit a thing when he can prohibit it, is in fault.

807. **Idem est nihil dicere et insufficienter dicere.** (2 INST. 178.)—To speak insufficiently is the same thing as to say nothing.

808. **Idem est non esse et non apparere.** (JENK. CENT. 207.)—Not to exist, and not to appear, are the same thing.

809. **Idem est non probari et non esse; non deficit jus, sed probatio.** (2 BOU. 129.)—What does not appear, and what does not exist are the same; it is not the defect of the law, but want of proof.

810. **Idem est scire aut scire debet aut potuisse.** (2 BOU. 129.)—To be able to know is the same as to be obliged to know.

811. **Idem semper antecedenti proximo refertur.** (COKE, LITT. 385. b.)—THE SAME always relates to its next antecedent.

812. **Identitas vera colligitur ex multitudine signorum.** (BAC. MAX. 24.)—The true identity is collected from a multitude of signs.

813. **If an affirmative statute, which introduces a new law, direct a thing to be done in a certain manner, that thing shall not, even though there are no negative words, be done in any other manner.** (12 ABB. P. R. 35. 36).

814. **Ignorantia eorum quæ quis scire tenetur non excusat.** (HALE, PL. CR. 42.)—Ignorance of those things which one is bound to know does not excuse.

815. **Ignorantia facti excusat; ignorantia juris**

non excusat. (2 COKE, 3.)—Ignorance of fact excuses; ignorance of law does not excuse.

816. Ignorantia judicis est calamitas innocentis. (2 INST. 591.)—The ignorance of the judge is the misfortune of the innocent.

817. Ignorantia juris sui non præjudicat juri. (LOFFT, 552.)—Ignorance of one's own law is not prejudicial to that law.